
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 61 del 13/04/2018    

Repertorio Generale n. 425  del 13/04/2018 

Oggetto: INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE ALL'ASSESSORE E AL VICE 
SINDACO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 61 del 13/04/2018   

 

Oggetto:  INDENNITA'  DI  FUNZIONE  SPETTANTE  ALL'ASSESSORE  E  AL  VICE 
SINDACO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che agli Amministratori dell’Ente spetta una indennità di carica mensile per le 
funzioni amministrative esercitate;

Visto:
• la L.R. n. 30 del 23/12/2000 recante norme sull’ordinamento degli Enti locali in Sicilia e 

sullo status degli Amministratori e Consiglieri Comunali;
• l’art. 19 della sopra richiamata legge che statuisce i criteri per la determinazione della 

misura minima delle indennità di funzioni e dei gettoni di presenza da liquidare agli 
Amministratori e ai Consiglieri Comunali;

• Visto  il  Decreto  Presidenziale  n.   19  del  18  ottobre  2001   “Regolamento  esecutivo 
dell’art.   19   della   Legge   Regionale   23   dicembre   2000,   n.   30,   concernente   la 
determinazione   delle   misure   minime   delle   indennità   di   funzione   e   dei   gettoni   di 
presenza degli amministratori locali in Sicilia;

• Richiamata altresì  la  L.R.  n.  11  del  26/06/2015  recante  disposizioni   in  materia  di 
composizione dei Consigli e delle Giunte Comunali, di status degli amministratori locali  
e dei Consigli Circoscrizionali;

Vista:
• la  Determina  Dirigenziale  n.  30  del  31.05.2013,   con   la  quale  veniva   rideterminata 

copia informatica per consultazione



l’indennità di funzione spettante al Sindaco e agli amministratori comunali;
• la Determina   Dirigenziale n.   52 del 16/09/2013 con la quale sono state attribuite le  

indennità di funzione agli Amministratori e i gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali;

Considerato  che   il   dott.   Andrea   Raneri   nominato   Assessore   e   Vice   Sindaco   ha 
rassegnato le proprie dimissioni in data 19/03/2018 con nota Prot. Gen. n. 6339;

Vista:
• la Determina Sindacale n. 8 del 22/03/2018 con la quale è stato nominato Assessore 

l’ing. Antonio Lo Monaco, nato a Loos­en­Gohelle l’08.03.1953;
• Vista la Determina Sindacale n. 9 del 09/04/2018 con la quale è stata nominata Vice 

Sindaco l’Assessore sig.ra Giuseppa Raneri, nata a Taormina il 05.02.1952; 
• Vista  l’allegata dichiarazione del  23/03/2018 Prot.  Gen.  n.  6828 con  la  quale  l’ing.  

Antonio Lo Monaco afferma di essere lavoratore dipendente;
• Vista  l’allegata dichiarazione del  29/03/2018 Prot.  Gen.  n.  7298 con  la  quale  l’ing.  

Antonio Lo Monaco rinuncia all’indennità di funzione di assessore.

DETERMINA

1. Di  prendere  atto  della   rinuncia  dell’indennità  di   funzione  dell’Assessore   ing.  Lo 
Monaco   Antonio   pari   ad   €   872,12   (50%   di   €   1.744,24   in   quanto   lavoratore 
dipendente);

2. Di liquidare mensilmente l’indennità di Vice Sindaco all’Assessore sig.ra Giuseppa 
Raneri pari ad €. 2.131.84;

3. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento graverà alla missione 1, 
programma 101, macroaggregato 103.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determina N. 61 del 13/04/2018

Oggetto:   INDENNITA' DI FUNZIONE SPETTANTE ALL'ASSESSORE E AL VICE SINDACO. 

Registrazione Albo on-line n. 645/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 13/04/2018 al 28/04/2018

Taormina li, 02/05/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


